



Bejco Holding ApS

Viborgvej 742, 8471 Sabro

CVR-nr. 25 31 00 63

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. april 2024.

Børge Ejvind Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bejco Holding ApS Viborgvej 742 8471 Sabro
	CVR-nr.: 25 31 00 63
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Børge Ejvind Jørgensen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Dattervirksomhed	Bejco & Kramac Maskincompagni A/S, Sabro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme samt at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 342 t.kr. mod 308 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 406 t.kr. mod 572 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	342.004	308.328
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-140.539	-140.539
Driftsresultat	201.465	167.789
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	238.215	439.272
1 Andre finansielle indtægter	18.342	13.345
Øvrige finansielle omkostninger	-4.840	-10.391
Resultat før skat	453.182	610.015
Skat af årets resultat	-47.299	-37.618
Årets resultat	405.883	572.397
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	161.785	194.234
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	122.098	260.363
Disponeret i alt	405.883	572.397

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	<u>1.280.866</u>	<u>1.421.405</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.280.866</u>	<u>1.421.405</u>
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>3.765.514</u>	<u>3.927.299</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.765.514</u>	<u>3.927.299</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.046.380</u>	<u>5.348.704</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	617.795	676.663
	Udskudte skatteaktiver	71.627	65.444
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>53.039</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>742.461</u>	<u>742.107</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.300.410</u>	<u>777.863</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.042.871</u>	<u>1.519.970</u>
	Aktiver i alt	<u>7.089.251</u>	<u>6.868.674</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.346.727	3.184.942
	Overført resultat	2.811.727	2.689.629
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
	Egenkapital i alt	<u>6.405.454</u>	<u>6.117.371</u>
Gældsforpligtelser			
4	Gæld til realkreditinstitutter	474.436	538.558
	Deposita	<u>104.100</u>	<u>104.100</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>578.536</u>	<u>642.658</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	64.123	66.210
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.000	11.000
	Selskabsskat	0	1.658
	Anden gæld	<u>30.138</u>	<u>29.777</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>105.261</u>	<u>108.645</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>683.797</u>	<u>751.303</u>
	Passiver i alt	<u>7.089.251</u>	<u>6.868.674</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	2.990.708	2.429.266	114.400	5.659.374
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	194.234	260.363	117.800	572.397
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	3.184.942	2.689.629	117.800	6.117.371
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	161.785	122.098	122.000	405.883
	125.000	3.346.727	2.811.727	122.000	6.405.454

Noter

	2023	2022
1. Andre finansielle indtægter		
Renter, tilknyttede virksomheder	18.342	13.345
	18.342	13.345
2. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023	3.484.288	160.380
Kostpris 31. december 2023	3.484.288	160.380
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	2.062.883	160.380
Årets afskrivninger	140.539	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	2.203.422	160.380
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.280.866	0
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2023	742.357	742.357
Kostpris 31. december 2023	742.357	742.357
Opskrivninger primo 1. januar 2023	3.184.942	3.145.670
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	238.215	439.272
Udbytte	-400.000	-400.000
Opskrivninger 31. december 2023	3.023.157	3.184.942
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	3.765.514	3.927.299
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Bejco & Kramac Maskincompagni A/S	Sabro	100 %

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	538.559	604.768
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-64.123</u>	<u>-66.210</u>
	<u>474.436</u>	<u>538.558</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>225.409</u>	 <u>291.711</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 539 t.kr. (restværdi), er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.281 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemvære med pengeinstitut, har selskabet stillet pant i fast ejendom på nominelt 1.200 t.kr.

Selskabet kautionerer for alt mellemværende, som datterselskabet, Bejco & Kramac Maskinkompagni A/S, har med Middelfart Sparekasse.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
